[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2013 г.
                                  № 189

г. Цимлянск
О внесении  изменений в постановление

Администрации  Цимлянского района

от 12.04.2011года № 397 «Об утверждении
Программы  «Модернизация здравоохранения

Цимлянского района на 2011-2012 годы»

С целью рационального использования средств, выделенных на реализацию программы «Модернизация здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы», в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.
Внести в приложение к постановлению Администрации  Цимлянского района от 12.04.2011года № 397 «Об утверждении Программы «Модернизация здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы» изменения, изложив  таблицу № 2 «Система мероприятий Программы «Модернизация здравоохранения Цимлянского района  Ростовской области на 2011 – 2012 годы» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кулягина К.А.
Глава Цимлянского района

                      В.П. Сапонов

Постановление вносит

заместитель Главы Администрации

Цимлянского района по социальной сфере

Кулягин К.А.

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского района
от 25.02.2013 г.  №  189
Таблица №2

Система мероприятий Программы «Модернизация здравоохранения Цимлянского района  Ростовской области на 2011 – 2012 годы»

	№
п/п
	Наименование задач, мероприятия
	2011 год
	2012 год

	Предусмотрено средств (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты
	Предусмотрено средств (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	ВСЕГО
	в т.ч. средства

	ВСЕГО
	в т.ч. средства

	ФФОМС

	ТФОМС

	ФФОМС
	конс. бюджета субъекта РФ
	ТФОМС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1
	Задача 1.Укрепление материально-технической базы
	14774,7
	14774,7
	0,00

	11188,0
	10243,8
	944,2
	0,00

	Мероприятие 1. – оснащение оборудованием
	14774,7
	14774,7
	0,00
	укрепление

материально-

технической базы в

соответствии с

табелем оснащения
	11188,0
	10243,8
	944,2
	0,00
	укрепление

материально-

технической базы в

соответствии с

табелем оснащения

	Автомобиль УАЗ

	944,2

	944,2

	в т.ч. ГЛОНАСС/ГЛОНАСС/GPS

	217,5
	217,5

	Эндоскопическое отделение

	гастрофиброскоп
	546,3
	546,3
	0,00

	Поликлиника

	щелевая лампа
	80,0
	80,0
	0,00

	отделение анестезиологии и реанимации

	Наркозно-дыхательный аппарат

	2 500,0
	2 500,0

	0,00

	Аппарат ИВЛ (для взрослых и детей, высшего класса, для длительной  респираторной поддержки в условиях отделений реанимации и интенсивной терапии)
	1844,7
	1844,7
	0,00

	Монитор реанимационный и анестезиологический для контроля ряда физиологических параметров (3 шт.)
	659,9
	659,9
	0,00

	Дефибриллятор переносной с сетевым и батарейным питанием
	139,3
	139,3
	0,00

	рентгенологическое отделение

	Комплекс рентгеновский диагностический среднечастотный с мощностью 50 кВт на 3 рабочих места с усилителем яркости рентгеновского изображения
	5505,5
	5505,5
	0,00

	Передвижной цифровой рентгенологический аппарат

	 5000,0
	5000,0

	0,00

	хирургическое отделение

	Набор операционный малый
	49,5
	49,5
	0,00

	Набор  большой операционный
	93,1
	93,1
	0,00

	Стол операционный универсальный с электроприводом и регулируемой высотой панели
	197,8
	197,8
	0,00

	электрохирургический блок
	180,3
	180,3
	0,00

	Светильник хирургический потолочного крепления галогеновый бестеневой фокусируемый
	250,0
	250,0
	0,00

	Светильник 4-х рефлекторный хирургический передвижной (2 шт)
	33,0
	33,0
	0,00

	Централизованное стерилизационное отделение

	Стерилизатор (Сухожаровый шкаф) (5шт)

	79,5
	79,5

	0,00

	отделение функциональной диагностики

	Регистратор ЭКГ/АД

	281,6
	281,6

	0,00

	Электрокардиограф 3-х канальный

	54,0
	54,0

	0,00

	Электрокардиограф одноканальный с дополнительными аксессуарами (2 шт)

	59,0
	59,0

	0,00

	Приобретенные за счет экономии

	Стерилизатор паровой с объемом камеры 100л
	264,0
	264,0

	Стерилизатор паровой  с объемом камеры 100л
	193,5
	193,5

	Лапароскопический комплекс
	938,4
	938,4

	Аппарат ультразвуковой диагностический портативный
	3799,3
	3799,3

	2
	Ректоскоп в комплекте с источником света и набором инструментов

	109,0
	109,0

	Сосудистый набор

	89,7
	89,7

	Ушиватель органов

	52,9
	52,9

	Налобный хирургический осветитель

	48,0
	48,0

	Анализатор электролитов крови – натрий, калий, кальций, рН, хлор

	108,5
	108,5

	Фотометр биохимический специализированный (длина волны 540)

	43,2
	43,2

	Шприцевой дозатор (6 шт)

	120,5
	120,5

	Монитор витальных функций (3 шт)

	676,8
	676,8

	Ингалятор ультразвуковой (6 шт)

	27,0
	27,0

	Концентратор кислорода

	132,1
	132,1

	Камера ультрафиолетовая бактерицидная (6 шт)

	140,2
	140,2

	Автоматический пневмотонометр

	506,3
	506,3

	Задача 2. Внедрение стандартов оказания медицинской помощи
	5824,3
	2296,8
	3527,5

	3738,1
	3209,9

	528,2

	Мероприятие 1. Поэтапный переход к оказанию медицинской помощи в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми МЗ и СР России
	79,5
	73,2
	6,3
	улучшение качества оказания медицинской помощи, снижение материнских потерь и младенческой смертности
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	улучшение качества оказания медицинской помощи, снижение материнских потерь и младенческой смертности

	Мероприятие 2. Проведение диспансеризации 14-летних подростков и создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
	181,6

	0,00

	181,6
	Улучшение выявляемости заболеваний на ранних этапах и выявление рисков развития заболеваний
	405,2
	0,00

	405,2
	Улучшение выявляемости заболеваний на ранних этапах и выявление рисков развития заболеваний

	Мероприятие 3.

 Обеспечение потребности во врачах по основным специальностям с учетом объемов медицинской помощи по Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.
	3339,6
	0,00
	3339,6
	повышение уровня заработной платы
	123,0
	0,00

	123,0
	повышение уровня заработной платы

	Мероприятие 4.  Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами.
	2223,6
	2223,6
	0,00
	Улучшение качества оказания амбулаторно-поликлинической помощи, сокращение сроков ожидания пациентами консультаций врачами-специалистами
	3209,9
	3209,9

	0,00
	Улучшение качества оказания амбулаторно-поликлинической помощи, сокращение сроков ожидания пациентами консультаций врачами-специалистами

	Мероприятие 5. Внедрение современных информационных систем в здравоохранении
	562,7
	562,7

	2447,7
	2447,7

	5.1.Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты

	562,7
	562,7

	Обеспечение доступа к региональному фрагменту единой информационной системы в сфере здравоохранения, оснащенности персональными компьютерами, общесистемным ПО и периферийным оборудованием. Создание структурированных кабельных сетей. Интеграция с федеральными компонентами. Введение медицинских электронных карт в объеме 5 процентов от прикрепленного населения
	2095,5
	2095,5

	Обеспечение доступа к региональному фрагменту единой информационной системы в сфере здравоохранения, оснащенности персональными компьютерами, общесистемным ПО и периферийным оборудованием. Создание структурированных кабельных сетей. Интеграция с федеральными компонентами. Введение медицинских электронных карт в объеме 5 процентов от прикрепленного населения

	5.2. Запись к врачу в электронном виде
	0,0

	0,0
	-
	309,8
	309,8

	Возможность записи на прием к врачу через Интернет киоск, интеграция с федеральными компонентами.

	5.3. Ведение единого регистра медицинских работников
	0,0

	0,0
	-
	21,2
	21,2

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников, интеграция с федеральными компонентами

	5.4. Ведение электронного паспорта медицинского учреждения

	0,0

	0,0
	-
	21,2
	21,2

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников, интеграция с федеральными компонентами

Верно: управляющий делами                                                                         В.И. Липилкин